do direito de resposta, mas entendendo presente a plausibilidade jurídica do pedido e o perigo da demora,
concedeu em parte o pedido de tutela provisória determinando à Coligação representada que se abstivesse
de continuar a veicular a propaganda eleitoral em questão por qualquer meio, sob pena de multa de R$
15.000,00 (quinze mil reais) por veiculação.

Em despacho por mim proferido (ID. 163517) foi mantida a decisão liminar da E. Juíza Graciane Lemos
(ID. 158407 e ID. 158788) por seus próprios fundamentos e determinada a citação da representada. Em
face desta decisão houve interposição de Mandado de Segurança nº 0602149-37.2018.6.16.0000, sendo